
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   23.12.2025             715-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Асбестовского муниципального округа от 05.11.2025 № 604-ПА  

«Об утверждении Порядка расходования целевых средств областного 

бюджета, средств, поступивших от публично-правовой компании  

«Фонд развития территорий», предоставленных бюджету Асбестовского 

муниципального округа в форме субсидий, выделенных на условиях 

софинансирования, на переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда, в 2025 году» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением 

Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утверждении 

государственной программы Свердловской области «Реализация основных 

направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской 

области», постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2025  

№ 67-ПП «О распределении субсидий и иного межбюджетного трансферта  

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных 

на территории Свердловской области, в 2025-2027 годах в рамках реализации 

государственной программы Свердловской области «Реализация основных 

направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской 

области», решением Думы Асбестовского городского округа от 16.12.2024 № 30/3 

«О бюджете Асбестовского муниципального округа на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации Асбестовского 

городского округа от 04.12.2013 № 767-ПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение эффективности управления муниципальной 

собственностью Асбестовского муниципального округа до 2027 года», 

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского муниципального округа, 

администрация Асбестовского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации Асбестовского муниципального 

округа от 05.11.2025 № 604-ПА «Об утверждении Порядка расходования целевых 

средств областного бюджета, средств, поступивших от публично-правовой 



2 

компании «Фонд развития территорий», предоставленных бюджету 

Асбестовского муниципального округа в форме субсидий, выделенных  

на условиях софинансирования, на переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда, в 2025 году» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1) пункт 5 Постановления изложить в новой редакции: 

«5. Установить объем средств, предусмотренных на переселение граждан  

из аварийного жилищного фонда в размере 49 217 400 (Сорок девять миллионов 

двести семнадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек, в том числе, 

предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского муниципального 

округа: за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд 

развития территорий» – 19 526 176 (Девятнадцать миллионов пятьсот двадцать 

шесть тысяч сто семьдесят шесть) рублей 44 копейки, областного бюджета –  

28 992 189 (Двадцать восемь миллионов девятьсот девяносто две тысячи сто 

восемьдесят девять) рублей 36 копеек и средств бюджета Асбестовского 

муниципального округа, выделенных на условиях софинансирования –  

699 034 (Шестьсот девяносто девять тысяч тридцать четыре) рубля 20 копеек.»; 

2) абзац 2 подпункта 6 пункта 6 Постановления изложить в новой редакции: 

«- ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным, отчеты  

по формам приложений № 6–8 к Соглашению о предоставлении субсидии  

из областного бюджета местному бюджету на реализацию мероприятий  

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе за счет 

средств, поступивших от публично-правовой компании – Фонд развития 

территорий от 24.10.2025 № Ф-25-03(кв) и к Соглашению о предоставлении 

субсидии из областного бюджета местному бюджету на реализацию мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе за счет 

средств, поступивших от публично-правовой компании – Фонд развития 

территорий от 17.12.2025 № Ф-25-13(КПВР) (далее – Соглашения);»; 

3) пункт 3 приложения к Постановлению «Порядок расходования целевых 

средств областного бюджета, средств, поступивших от публично-правовой 

компании «Фонд развития территорий», предоставленных бюджету 

Асбестовского муниципального округа в форме субсидий, и средств бюджета 

Асбестовского муниципального округа на переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда, в 2025 году» (далее – Порядок) изложить в новой редакции: 

«3. Целевые средства направляются в соответствии с заключенными 

Соглашениями на: 

- приобретение жилых помещений путем покупки на вторичном рынке  

в сумме 2 200 000 (Два миллиона двести тысяч) рублей 00 копеек; 

- выплаты возмещения собственнику жилого помещения при изъятии 

земельного участка для муниципальных нужд в сумме 47 017 400 (Сорок семь 

миллионов семнадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек.»; 

4) в подпункте 1 пункта 7 Порядка слова «в сумме 5 800 800 (Пять 

миллионов восемьсот тысяч восемьсот) рублей 00 копеек» заменить словами  

«в сумме 19 526 176 (Девятнадцать миллионов пятьсот двадцать шесть тысяч сто 

семьдесят шесть) рублей 44 копейки»; 



3 

5) в подпункте 2 пункта 7 Порядка слова «в сумме 8 556 180 (Восемь 

миллионов пятьсот пятьдесят шесть тысяч сто восемьдесят) рублей 00 копеек» 

заменить словами «в сумме 28 992 189 (Двадцать восемь миллионов девятьсот 

девяносто две тысячи сто восемьдесят девять) рублей 36 копеек»; 

6) в подпункте 3 пункта 7 Порядка слова «в сумме 145 020 рублей  

(Сто сорок пять тысяч двадцать) рублей 00 копеек» заменить словами «в сумме 

699 034 (Шестьсот девяносто девять тысяч тридцать четыре) рубля 20 копеек»; 

7) приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Асбестовский 

рабочий» в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского муниципального округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Асбестовского муниципального округа О.В. Кабанова. 

 

 

Глава 

Асбестовского муниципального округа                                                  Н.Р. Тихонова 



4 

Приложение  

к постановлению администрации 

Асбестовского муниципального округа 

от 23.12.2025 № 715-ПА 
 

 

Адресный перечень 

многоквартирных домов на территории Асбестовского муниципального 

округа, подлежащих расселению в рамках реализации мероприятий  

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,  

в 2025 году  

 

№ 

п/п 

Адрес аварийного 

многоквартирного дома 

Количество 

жилых 

помещений, 

подлежащих 

расселению 

(единиц) 

Расселяемая 

площадь  

(кв. м) 

Количество расселяемых 

граждан 

1 г. Асбест, ул. Некрасова, д. 44 7 310,90 14 

2 Перевалочная база, д. 9 8 388,50 17 

3 г. Асбест, ул. Промышленная, д. 45 5 226,36 11 

Всего: 20 925,76 42 

 


